Zira Tayyar Mahmud Paşa’nın adamları, Hasan
Bey idaresinde çoktan harekete geçmiş ve Zile yakınlarına kadar ilerlemiş-
lerdi. Tayyar Mahmud Paşa ise geri adım atmadığı gibi, ferman getirenler-

28 BOA, Cevdet Dahiliye, No: 14686, Anadolu Valisi Vezir Seyit Yusuf Paşa’ya Hüküm,
H.1220/M . 1805.
29 Đsmail Hakkı UZUNÇARŞILI, “ Çapanoğulları”, s.239-240.
30 BOA, HH, No. 4046 G, Çaparzâde Süleyman Bey’in Kaimesi, 7 Cemaziyelevvel 1220/ 3
Ağustos 1805.
31 Ahmet MUMCU, Osmanlı Devletinde Siyaseten Katl, Ankara 1985, s. 84-90.

33 Süleyman DUYGU, Yozgat Tarihi ve Çapanoğulları, s. 26.
34 BOA, HH, No: 4079 A, Çaparzâde Süleyman Bey’in Kaimesi, 27 Safer 1220/ 27 Mayıs
1805.
35 Şakir Şevket, Trabzon Tarihi, Yayına Hazırlayan: Đsmail Hacıfettahoğlu, Trabzon 2001, s.
174.
36 BOA, HH, No: 4044 B, Tuzcuzade Mehmed Ağa’dan Sadarete Arz Tezkiresi, H. 1220/ M.
1805; Süleyman DUYGU, Yozgat Tarihi ve Çapanoğulları, s. 27.
37 BOA, HH, No: 1982, Canikli Genç Ağa’nın Kaimesi, 29 Muharrem 1214/ 3 Temmuz 1799.
38 BOA, HH, No: 4078, Yusuf Ziya Paşa’nın Kaimesi, 9 Cemaziyelahir 1220/ 4 Eylül 1805.
39 BOA, HH, No: 4051 A, Sadarete Arz Tezkiresi, 19 Rebiülevvel 1220/ 17 Haziran 1805.

Kastamonu ve Boyabad mütesellimleri önce Sinop Kalesi’nde sıkıştırdıkları
asileri kuşatma altına aldılar. On beş gün süren kuşatma sonucunda yiyecek
sıkıntısı baş gösterince asiler kayıkla kaçmaya çalıştılar45. Ancak denizden

41 BOA, HH, No: 4061, Erzurum Valisi Yusuf Ziya Paşa’nın Kaimesi, H. 1220/ M. 1805;
BOA, HH, No: 4083, Yusuf Ziya Paşa’nın Takriri, 17 Rebiülahir 1220/ 15 Temmuz 1805.
42 BOA, HH, No: 4044 E, Tayyar Mahmud Paşa’nın Erzurum Valisi Yusuf Ziya Paşa’ya
Gönderdiği Kaime, 7 Rebiülahir 1220/ 15 Temmuz 1805.
43 BOA, HH, No: 4047, Tayyar Mahmud Paşa’nın Ele Geçmiş Kâğıdı, 26 Cemaziyelevvel
1220/ 22 Ağustos 1805.

Paşa, adamlarının mücadeleyi kaybettiklerini görünce bir gemiyle Sohum’a
firar etti.50 Caniklizâdelerin, Sohum ile geçmişten gelen ilişkileri vardı.
Nitekim Trabzon’dan topladıkları avarız ve nüzul vergileriyle Sohum’un

46 BOA, HH, No: 4046 F, Kastamonu Müteselliminden Yusuf Ziya Paşa’ya Gelen Kaime, H.
1220/ M. 1805.
47 BOA, HH, No: 4072 L, Yusuf Ziya Paşa’nın Kaimesi, 15 Safer 1220/ 15 Mayıs 1805.
48 BOA, HH, No: 4072 F, Yusuf Ziya Paşa’nın Kaimesi, 17 S 1220/ 17 Mayıs 1805.
49 Şakir Şevket, Trabzon Tarihi, s.181-182.

Haz. Veysel
Usta, Trabzon 2000, s.96.
56 BOA, HH, No: 4052 C, Çıldır Valisi Selim Paşa’nın Havî Şukkası, 21 Rebiülevvel 1221/ 8
Haziran 1806.
57 BOA, HH, No: 5185 D, Yusuf Ziya Paşa’nın Keleş Ahmed Bey’e Gönderdiği Kaime, H.
1221/ M.1806.
58 BOA, HH, No: 4056, Sohum Muhafızı Keleş Bey’in Kaimesi, H.1221/ M. 1806; BOA,HH,
No:4068, Sadarete Arz Tezkiresi, H. 1221/ M. 1806.
59 BOA, HH, No: 4045 A, Sadarete Arz Tezkiresi, H. 1221/ M. 1806.

61BOA, HH, No: 4045 C, Yükrük Alemdârı Abdurrahman Ağa’nın Kaimesi, 18
Cemaziyelevvel 1221/ 3 Ağustos 1806.
62 BOA, HH, No: 4045 D, Sadarete Arz Tezkiresi, 23 Cemaziyelevvel 1221/ 8 Ağustos 1806.
63 BOA, HH, No: 4070, Yusuf Ziya Paşa’nın Tahriratının Hülasası, H. 7 Şaban 1221/ 18
Kasım 1806.
64 BOA, HH, No: 4054, Sadarete Arz Tezkiresi, H.1221/ M. 1806.
65 BOA, HH, No: 4117, Bender Muhafızı Hasan Paşa’nın Kaimesi, 11 Rebiülevvel 1221/ 29
Mayıs 1806.

Bu istifa olayı Tayyar Mahmud
Paşa’nın Sadaret Kaymakamı olmasının yolunu açtı. III. Selim’i öldürmeyi
plânlayanlar ise, Tayyar Mahmud Paşa’nın kendilerini destekleyeceklerini

66 Mahmud GOLOĞLU, Trabzon Tarihi, s.96.
67 BOA, HH, No: 6961, Sadarete Arz Tezkiresi, 25 Safer 1222/ 4 Mayıs 1807.
68 BOA, HH, No: 7021, Suret-i Takrir-i Âlî, H. 1222/ M. 1807; Osmanlı- Rus barış girişimleri
için bakınız: Fehmi ĐSMAĐL, “ 1807’de Rusların ve Đngilizlerin Osmanlılarla Yeniden
Münâsebet Kurma Teşebbüsleri”, Tarih Dergisi, S.30 (Mart 1976), Đstanbul 1976, s.23-38.
69 Ahmed Cevdet Paşa, Tarih-i Cevdet, c. VIII, s.218.
70 Özcan MERT, XVIII. ve XIX.

78 Necdet SAKAOĞLU, Anadolu Derebeyi Ocaklarından Köse Paşa Hanedanı, Đstanbul
1998, s.166-167.
79 Özcan MERT, “ Canikli Hacı Ali Paşa Ailesi”, s.153.
80 Şânizâde Atâullah Efendi, Şânizâde Tarihi, c.1, Đstanbul 1284, s.51-52.
81 BOA, HH, No: 17531, Sadarete Arz Tezkiresi, H. 1225/ M.1810-1811.